
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/04020-ADS-0027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza en las sucursales del Banco de España en A Coruña, Alicante, Badajoz,
Barcelona, Bilbao, Málaga, Murcia, Oviedo, Sevilla, València, Valladolid y Zaragoza

Valor estimado del contrato 4.964.071,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.603.916,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.978.443,08 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 7

Objeto del Contrato: Sucursal A Coruña

Presupuesto base de licitación
Importe 154.541,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.720,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMAN CLEANING, S.L.
NIF B80967284
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.607,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.144,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S220000001
Fecha de Formalización 05/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Sucursal València

Presupuesto base de licitación
Importe 334.769,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.668,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

Banco de España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2019 a las 17:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

UTE Grupo Quality BDE Valencia
NIF U40636862
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.064,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.198,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S660000002
Fecha de Formalización 05/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación a través de la plataforma de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRYhpnlRrF97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 066-154418
Fecha de publicación 03/04/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154418-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 131-322049
Fecha de publicación 10/07/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 180-439354
Fecha de publicación 18/09/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Disponibilidad presencial del gestor personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo de respuesta presencial para el gestor personal en caso de urgente necesidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Tiempo de respuesta presencial para el personal directivo en caso de urgente necesidad

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRYhpnlRrF97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154418-2019:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

ID 0000004960985 |  2020-786287 | Mon, 17 Feb 2020 09:40:02:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48674840005551324389034625112169689726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


